
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032800222

222

Nº 59, segunda-feira, 28 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Serviço Social do Transporte - SEST e o Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte - SENAT tornam público que a concorrência nº 001/2022 realizada no dia
24/02/2022, cujo objeto é selecionar e contratar empresa especializada em locação de
máquinas pesadas para serem utilizadas em treinamentos práticos, conforme edital e seus
anexos, mediante o menor preço por item, foi considerada DESERTA.

LUISA MARA MOURA ALVES LINHARES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte comunicam aos interessados que realizarão concorrência para
contratação de empresa especializada em locação de máquinas pesadas para serem
utilizadas em treinamentos práticos, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as
especificações do edital e seus anexos, mediante o menor preço por item. O recebimento
dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será até o
dia 12/04/2022 às 14h. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade C Nº 116. Maiores informações através do e-
mail: licitacao.c116@sestsenat.org.br .

LUISA MARA MOURA ALVES LINHARES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-DN Nº 9/22-PG

OBJETO: MATERIAL ELÉTRICO.
O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comércio - Sesc/DN

www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes+em+anda-
mento.

A Licitação será realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2022

O Sesc em Minas comunica que promoverá a Terceira Sessão (em obediência
ao subitem 10.1.1.23. do Edital) da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N° 0001/2022,
cujo objeto constitui a Cessão onerosa de exploração comercial e criativa, da Cafeteria do
Sesc Palladium, com produção, fornecimento e venda de alimentos fins para os clientes,
podendo também realizar ações e eventos culturais nos espaços, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos, no dia 30/03/2022 às 09:00h, no Edifício Sede, localizado
na Rua Tupinambás, nº 956, Centro, Belo Horizonte/MG, CEP 30120-906. Os interessados
em participar dessa licitação poderão obter o edital completo e seus anexos, no site
www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 15/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0015/2022, cujo objeto é a
Aquisição de acessórios fitness para a academia da unidade Sesc Tupinambás,
conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é,
impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 08/04/2022 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no
site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 16/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0016/2022, cujo objeto é o
Registro de Preços para aquisição de insumos e instrumentais odontológicos para as
clínicas fixas e unidades móveis do sesc em minas, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é,
impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 07/04/2022 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no
site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/0024-PG

O SESC PARÁ REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/0024-PG, CUJO OBJETO
é a aquisição de material e equipamentos de musculação com instalação para a
academia na Unidade Operacional do Sesc Santarém. A abertura será às 9h do dia
08/04/2022 no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital está
disponível no site www.sesc-pa.com.br, e no Comprasnet na UASG: 926654.
Informações: cpl@pa.sesc.com.br.

ALVIMAR BEZERRA BANDEIRA
Pregoeiro

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 40/2022

O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco,
torna público que realizará às 14 horas do dia 7 de abril de 2022, a licitação, na
modalidade pregão eletrônico, do tipo, menor preço, por item, destinada ao fornecimento
de papel office A4, de acordo com as necessidades do Sesc/DR-PE, para atender a
demanda das diversas Unidades do Sesc/DR-PE, com entregas no Centro de Distribuição
em Jaboatão dos Guararapes e no Entreposto de Armazenamento e Distribuição de
Arcoverde, em conformidade com as especificações e quantitativos descritos no TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital, observadas as demais condições estabelecidas no
instrumento convocatório e seus anexos. Os interessados em participar poderão retirar o
respectivo instrumento convocatório nos sites: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes
ou www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas acontecerá a partir das 08 horas
do dia 6 de abril de 2022 até as 10 horas do dia 7 de abril de 2022. A Sessão Pública de
Lances será realizada às 14 horas do dia 7 de abril de 2022, via internet no site
www.licitacoes-e.com.br, licitação sob o nº 929863.

CLEYTON DOUGLAS FARIAS DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 3702.2022.NLI.PE.0081.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de mobiliários diversos, em atendimento às necessidades das Entidades
promotoras da licitação. Novo prazo para acolhimento das propostas: até às 10h00min do
dia 06/04/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 11h00min do dia 06/04/2022.
Edital disponível para consulta pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 3746.2022.NLI.PE.0085.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de vigilância desarmada,
exclusivamente conforme eventual demanda, em atendimento à Unidade do SESI
denominada "Clube Campestre Nansen Araújo", localizada na Avenida Eugênio do
Nascimento, n.º 201, Bairro Aeroporto, CEP 36038-330, em Juiz de Fora - MG. Prazo para
acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia 11/04/2022. Início da sessão de
disputa (lances): às 10h00min do dia 11/04/2022. Edital disponível pela internet, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 3240.2022.NLI.PE.0037.SISTEMA FIEMG

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO n.º 3240.2022.NLI.PE.0037.SISTEMA FIEMG
O SESI/DRMG e o SENAI/DRMG, por meio da COPERLI, veem formalizar a

decisão pela REVOGAÇÃO do processo licitatório supramencionado, cujo objeto refere-se à
contratação de empresa para fornecimento e administração de cartão de crédito, para
custeio de despesas com passagem aérea e rodoviária, hospedagem, locação de veículo,
eventos, aplicativos de mobilidade urbana, no Brasil e no Exterior, pelo período de 60
(sessenta) meses, em atendimento à Gerência de Logística e Administração da FIEMG. A
cópia da ata de revogação, com o detalhamento das justificativas para tanto, encontra-se
disponível no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 3296.2022.NLI.PE.0043.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de
conservação e limpeza, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atendimento à
Unidade do SESI/DRMG, denominada Escola SESI Uberaba "Alberto Martins Fontoura
Borges", localizada na Rua Durval Dias de Abreu, n.º 295, Bairro Conjunto Frei Eugênio, CEP
38081-070, em Uberaba - MG. Empresa Vencedora / Valor Global: LVA SERVIÇOS LI M P EZ A
E CONSERVAÇÃO LTDA - EPP (CNPJ: 17.608.797/0001-07) / R$ 1.313.819,40 (um milhão,
trezentos e treze mil, oitocentos e dezenove reais e quarenta centavos). As demais
informações sobre os trâmites do certame em referência, encontram-se disponíveis para
consulta no portal de Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de vigia/controlador de acesso,
em atendimento às necessidades do SENAI e do SESI - Laranjeiras. Data de abertura:
06/04/2022 às 10h00min. Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN/SENAI/SESI/IEL Nº 39/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de licenciamento anual por
meio de assinatura de banco de dados, de banco de mídias, trilhas sonoras, efeitos
sonoros, vetores, imagens, mídias para downloads de vídeos para atender a FIRJAN, o
SENAI, o SESI e o IEL. Comunicamos que a licitação em referência foi revogada.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O Serviço Social do Transporte - SEST de Ourinhos, torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 00003/2022, cujo objeto é a aquisição de Toner para atender
ao SEST, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa Dandari Solution Informática
Ltda. - CNPJ 10.399.019/0001-06 no valor de R$ 17.805,90 (dezessete mil, oitocentos e cinco
reais e noventa centavos) para os itens 1, 2 e 4.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-28T04:46:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




